UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Confessio Fidei Exhibita Invictiss. Imp. Carolo V. Caesari
Avg. in Comicijs Augustæ. Anno M. D. XXX.**

Melanchthon, Philipp

Augsburg, 1535

VD16 C 4710

De Discrimine Ciborum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34184

ARTICVLI FIDEI
utilitates apud nos retinetur. *talis qualis*.

DE DISCRIMINE CIBORVM.

Im postura:
PUblica persuasio fuit non tantum uulgi, sed etiam docentis in ecclesijs, quod discrimina ciborum, & similes traditiones humanæ, sint opera utilia ad promerendam remissionem culpæ & pœnæ. Et quod sic senserit mundus, apparet ex eo, quia quotidianie instituebantur nouæ ceremoniæ, noui ordines, nouæ festiæ, noua iejunia, & doctores in templis exigebant hæc opera tanquam necessariorum cultum ad promerendam iustificationem & uehementer terrebant conscientias, si quid omitterent. Ex hac persuasione de traditionibus multa incommoda in ecclesia secuta sunt.

*Illustrata est: dum
Synecdoche de ieremiæ
accipitribus:*
*desidebat uos sch
eznderatores.*
*Maxime supposebat
quis n. a pœnitente
exclusit fidem . . .*
*Promoverunt:
Ampli Mendacium*

Primo obscurata est doctrina de gratia & iustitia fidei, quæ est præcipua pars Euangelij, & quam maxime oportet extare & eminere in ecclesia, ut meritum Christi bene cognoscatur, & fides quæ credit remitti peccata propter Christum, non propter ulla nostra opera, longe supra opera collocetur. Quare & Paulus in hunc locum maxime incumbit, legem & traditiones humanas remouet, ut ostendat iustitiam Christianam aliud quidam esse, quam huiusmodi opera, uidelicet fidem quæ credit peccata gratis remitti propter Christum. At hæc doctrina Pauli, per tota oppressa est per traditiones, quæ pepererunt opinionem, quod per discrimina ciborum, & similes cultus, oporteat mereri remissionem peccatorum & iustificationem. In pœnitentia nulla mentio fiebat de fide, tantum hæc opera satisfactoria proponebantur, in his uidebatur pœnitentia tota consistere.

Secundo, hæ traditiones obscurauerunt præcepta dei, quia traditiones longe præferabantur præceptis dei, Christianismus totus putabatur esse obseruatio certarum feriarum, rituum, ieiuniorum, uestitus. Hæ obseruationes erant in possessione honesti-

Rissimi tituli, quod essent uita spiritualis, & uita perfecta. ¹⁴ ² ³ *Mendaciu*
Interim mandata dei iuxta uocationem, nullam laudem habebant,
quod paterfamilias educabat sobolē, quod mater pariebat, quod
princeps regebat rempublicam, hæc putabantur esse opera mū-
dana & imperfecta, & longe deteriora illis splendidis obseruationis-
nibus. Et hic error ualde cruciavit pias conscientias, quæ dole-
bant se teneri imperfecto uitæ genere, in coniugio, in magistrati-
bus, aut alijs functionibus ciuilibus, mirabantur Monachos & si
miles, & falso putabant illorum obseruationes magis mereri re-
missionem peccatorum & iustificationem.